АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                              № ___________

                Экз. № _______
р.п. Радищево
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Радищевский район»

 Ульяновской области от 19.12.2018 № 663
Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 19.12.2018 № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2019-2024 годы» следующие изменения:

1) в заголовке постановления слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»;

2) в пункте 1 постановления слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».

3) в муниципальной программе «Культура в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2019-2021 годы»:

а) в наименовании слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»;

б) в Паспорте муниципальной Программы:

в строке «Наименование муниципальной Программы» слова                             «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»;

строку «Целевые индикаторы муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Целевые индикаторы муниципальной Программы
	· количество отремонтированных зданий муниципальных учреждений культуры, единиц;

· количество технически переоснащённых муниципальных учреждений культуры, единиц;

· количество библиотек, подключённых к сети Интернет, единиц;

· количество созданных модельных муниципальных библиотек, единиц
	»;

в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной Программы» цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источником финансирования Программы является  бюджет муниципального образования «Радищевский  район» Ульяновской области, в том числе по годам:

2019 год - 570,3975  тыс. рублей;

2020 год - 816,9995 тыс. рублей;
2021 год - 3391,31961 тыс. рублей;

2022 год - 3826,70  тыс. рублей;
2023 год - 5269,80 тыс. рублей;
2024 год - 2096,00 тыс. рублей
	»;

строку «Ожидаемый эффект от реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Ожидаемый эффект от реализации муниципальной Программы
	· капитальный ремонт 5 муниципальных учреждений культуры;
· техническое переоснащение 15 муниципальных учреждений культуры;
· подключение к сети Интернет 4 библиотек;
· создание модельных муниципальных библиотек на базе 2 учреждений - Радищевской центральной библиотеки имени А.Н.Радищева муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и Радищевской центральной детской библиотеки муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	»;

в) в абзаце первом раздела 1 «Введение. Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа» слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»;

г) Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сроки и этапы реализации Программы
Программу предполагается реализовать в 2019-2024 годах»;

д) в абзаце первом раздела 4 «Система мероприятий Программы» слова «в 2019-2021 годы» заменить словами «в 2019-2024 годах»;
е) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

абзацы 2-8 изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на финансовое обеспечение реализации Программы в течение             2019 - 2024 годов составляет 15971,21661 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 570,3975 тыс. рублей;

2020 год - 816,9995 тыс. рублей;
2021 год - 3391,31961 тыс. рублей;
2022 год - 3826,70 тыс. рублей;

2023 год - 5269,80 тыс. рублей;
2024 год - 2096,00 тыс. рублей»;

ж) Раздел 6 «Ожидаемый эффект от реализации мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий Программы
Планируемый эффект от реализации Программы:
- капитальный ремонт 5 муниципальных учреждений культуры;

- техническое переоснащение 15 муниципальных учреждений культуры;

- подключение к сети Интернет 4 библиотек;

- создание модельных муниципальных библиотек на базе 2 учреждений - Радищевской центральной библиотеки имени А.Н.Радищева муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  и Радищевской центральной детской библиотеки муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области»»;

з) Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Программе

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

реализации Программы

	№

п/п
	Наименование

целевого индикатора
	Значение целевого индикатора

	Базовое
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Количество отремонтированных зданий муниципальных учреждений культуры, ед.
	0
	0
	0
	2
	3
	4
	5

	2.
	Количество технически переоснащённых муниципальных учреждений культуры, ед.
	0
	0
	0
	3
	4
	11
	15

	3.
	Количество библиотек, подключённых к сети Интернет, ед.
	13
	15
	17
	17
	17
	17
	17

	4.
	Количество модельных муниципальных библиотек, ед.
	0
	0
	0
	1
	2
	2
	2

_____________»;

и) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к Программе

Мероприятия Программы
	№

 п/п
	Наименование

учреждения
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Реализация Программы по годам

(тыс. рублей)

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО

	1.Мероприятия, направленные на решение проблемы неудовлетворительного технического состояния зданий муниципальных учреждений культуры и проблемы несоответствия технического оснащения муниципальных учреждений культуры современным требованиям

	1.1
	Муниципальное учреждение культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Текущий

 ремонт здания
	Бюджет муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

(далее - Бюджет муниципального образования)
	500,00
	0,00
	500,00
	2690,00
	3962,80
	0,00
	7652,80

	1.2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Радищевская детская школа искусств»
	Текущий

ремонт здания
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	347,50
	0,00
	100,00
	1000,00
	1318,93

	1.3
	Радищевская центральная детская библиотека муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Текущий

ремонт здания
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	574,03787
	0,00
	0,00
	0,00
	574,03787

	1.4
	Радищевская центральная библиотека имени А.Н.Радищева муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Текущий

 ремонт здания
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	201,01
	950,00
	0,00
	0,00
	1151,01

	1.5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Октябрьская детская школа искусств»
	Текущий

 ремонт здания
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	85,00
	340,80961
	0,00
	0,00
	0,00
	425,80961

	1.6
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Радищевская детская школа искусств»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Октябрьская детская школа искусств»

Муниципальное учреждение культуры «Радищевский краеведческий музей» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

Муниципальное учреждение культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Содержание зданий
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	67,447
	126,00
	0,00
	0,00
	0,00
	149,098

	1.7
	Радищевская центральная детская библиотека муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	675,96213
	0,00
	0,00
	0,00
	675,96213

	1.8
	Радищевская центральная библиотека имени А.Н.Радищева муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

	1.9
	Муниципальное учреждение культуры «Радищевский краеведческий музей» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	116,70
	0,00
	0,00
	116,70

	1.10
	Дмитриевский сельский Дом культуры – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	35,00
	0,00
	35,00

	1.11
	Софьинский клуб – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00
	40,00

	1.12
	Волчанский клуб – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	96,00
	0,00
	0,00
	0,00
	96,00

	1.13
	Кубринский сельский Дом культуры – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	55,00
	0,00
	55,00

	1.14
	Октябрьский сельский Дом культуры – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	100,00

	1.15
	Новодмитриевский клуб – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	55,00
	0,00
	55,00

	1.16
	Адоевщинский клуб – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	1.17
	Соловчихинский клуб – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	65,00
	0,00
	65,00

	1.18
	Верхнемазинский клуб – филиал муниципального учреждения культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	1.19
	Муниципальное учреждение культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	500,00

	1.20
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Радищевская детская школа искусств»
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	330,00
	0,00
	0,00
	200,00
	530,00

	1.21
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Октябрьская детская школа искусств»
	Укрепление материально-технической базы учреждения
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	357,00
	143,00
	500,00

	1.22
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Подключение сельских библиотек

к сети Интернет
	Бюджет муниципального образования
	12,9225
	13,1625
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	26,085

	1.23
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Комплектование книжных фондов
	Бюджет муниципального образования
	7,475
	0,00
	0,00
	30,00
	0,00
	58,00
	107,475

	1.24
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Октябрьская детская школа искусств»

Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

Муниципальное учреждение культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Обеспечение

расходных обязательств,

связанных с государственной поддержкой лучших сельских учреждений культуры
	Бюджет муниципального образования
	50,00
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	75,00
	150,00

	1.25
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Разработка

дизайн-проекта

 для участия Радищевской центральной библиотеки имени А.Н.Радищева и Радищевской центральной детской библиотеки

 в конкурсном

отборе субъектов Российской Федерации на предоставление иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание модельных муниципальных библиотек
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	518,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	518,40

	2. Мероприятия, направленные на создание и продвижение на областном и межрегиональном уровнях конкурентоспособных

культурных продуктов

	2.1
	Муниципальное учреждение культуры «Радищевский районный Дом культуры» Радищевского района Ульяновской области
	Подготовка и проведение на территории муниципального образования мероприятий областного и межрегионального уровня
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	0,00
	100,00
	40,00
	0,00
	200,00
	240,00

	3. Мероприятия, направленные на развитие волонтёрства в сфере культуры

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	3.1
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Привлечение

 к работе в библиотеках муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области волонтёров из числа детей

 и молодёжи
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	10,80
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	30,80

	4. Мероприятия, направленные на продвижение чтения и поддержку книгоиздания

на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	4.1
	Отдел по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Издание книг местных поэтов

 и краеведов
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	14,40
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	64,40

	5. Мероприятия, направленные на поддержку творческих коллективов

муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	5.1
	Муниципальное учреждение культуры «Радищевский районный Дом культуры» муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Радищевская детская школа искусств»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Октябрьская детская школа искусств»
	Приобретение сценических костюмов и обуви для участников творческих коллективов
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00
	175,00

	6. Иные мероприятия

	6.1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Радищевская детская школа искусств»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Октябрьская детская школа искусств»
	Прохождение педагогическими работниками медицинского осмотра
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	19,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19,79

	6.2
	Отдел по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	Изготовление таблички на памятник Д.В.Давыдову в селе Верхняя Маза Радищевского района
	Бюджет муниципального образования
	0,00
	38,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	38,0

	ИТОГО:

	570,3975
	816,9995
	3391,31961
	3826,70
	5269,80
	2096,00
	15710,29761

_________________».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 12.10.2021 № 622 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 19.12.2018 № 663».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                          А.В.Белотелов